
UCHWAŁA NR LVI/493/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE

z dnia 10 stycznia 2023 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Bytów na 2023 r.

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 222, art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236 i art. 237 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 
1692, poz. 1079, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414), uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Zmniejsza się ogółem plan dochodów budżetu Gminy
3.791.461.42 zł, według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.206.038,58 zł,
- dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 4.997.500,00 zł.

§ 2. Zmniejsza się ogółem plan wydatków budżetu Gminy
3.770.041.42 zł, według załącznika nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.227.458,58 zł,
- wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 4.997.500,00 zł.

§ 3. Budżet Gminy Bytów na rok 2023 po dokonanych zmianach zamyka się po stronie: 
DOCHODÓW -  131.891.951,09 zł, w tym:

- dochody bieżące -  114.973.951,09 zł
- dochody majątkowe -  16.918.000,00 zł

WYDATKÓW -  155.137.280,09 zł, w tym:
- wydatki bieżące -  114.879.357,09 zł
- wydatki majątkowe -  40.257.923,00 zł

§ 4. Budżet zamyka się deficytem w wysokości 23.245.329,00 zł, którego źródłem 
pokrycia są przychody pochodzące z:
1) spłaty wolnych środków w wysokości 7.518.007,00 zł,
2) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w wysokości 50.000,00 zł,
3) pożyczek lub kredytu w wysokości 15.677.322,00 zł.

§ 5. Ustala się wysokość dotacji celowych dla podmiotów spoza sektora finansów 
publicznych w kwocie 4.775.088,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 6. Dokonuje się zmniejszenia rezerwy celowej na wydatki majątkowe o kwotę 
585.500,00 zł.

Bytów o kwotę

Bytów o kwotę



§ 7. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 28.241.007,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5, w tym:
1) przychody z wolnych środków na kwotę 7.568.007,00 zł,
2) przychody z udzielonych pożyczek ze środków publicznych na kwotę 50.000,00 zł,
3) przychody z kredytu na kwotę 20.623.000,00 zł.

2. Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 4.995.678,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5, w tym:
1) udzielanie pożyczek w kwocie 50.000,00 zł,
2) spłatę rat kredytów w kwocie 4.945.678,00 zł.

§ 8. Ustala się plan finansowy wypłat dodatku dla gospodarstw domowych i podmiotów 
wrażliwych na rok 2023 w wysokości 6.120,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 9. Ustala się plan finansowy dla dodatku węglowego rok 2023 w wysokości 
15.300,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Bytowa.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie

Jan Treder



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr LVI/493/2023
Rady Miejskiej w Bytowie

DOCHODY BUDŻETU GMINY BYTÓW NA 2023 ROK
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 0,00 1 196 370,00 1 196 370,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 196 370,00 1 196 370,00
0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 945 000,00 945 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 251 370,00 251 370,00

600 Transport i łączność 21 065 600,00 -4 997 500,00 16 068 100,00
60016 Drogi publiczne gminne 20 227 300,00 -4 997 500,00 15 229 800,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

19 970 000,00 -4 997 500,00 14 972 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 240 400,00 9 668,58 250 068,58
85395 Pozostała działalność 240 400,00 9 668,58 250 068,58

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 0,00 9 668,58 9 668,58

Razem: 135 683 412,51 -3 791 461,42 131 891 951,09

BeSTia Strona 1 z 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY BYTÓW NA 2023 ROK

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr LVI/493/2023 
Rady Miejskiej w Było wie 
z dnia 10.01.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 0,00 1 177 470,00 1 177 470,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 177 470,00 1 177 470,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 945 000,00 945 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 232 470,00 232 470,00

600 Transport i łączność 35 026 133,00 -4 412 000,00 30 614 133,00
60016 Drogi publiczne gminne 32 952 890,00 -4 412 000,00 28 540 890,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 994 945,00 585 500,00 10 580 445,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

19 970 000,00 -4 997 500,00 14 972 500,00

750 Administracja publiczna 12 322 062,51 18 900,00 12 340 962,51
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 351 494,00 18 900,00 10 370 394,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 674 717,00 5 000,00 6 679 717,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 201 366,00 859,50 1 202 225,50
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 128 330,00 122,50 128 452,50
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 249 000,00 3 000,00 252 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 613 545,00 9 918,00 623 463,00

758 Różne rozliczenia 1 835 190,00 -585 500,00 1 249 690,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 835 190,00 -585 500,00 1 249 690,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 985 190,00 -585 500,00 399 690,00
852 Pomoc społeczna 8 760 687,00 0,00 8 760 687,00

85295 Pozostała działalność 678 487,00 0,00 678 487,00

2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom 262 295,00 163 000,00 425 295,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

234 000,00 -163 000,00 71 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 277 905,00 31 088,58 308 993,58
85395 Pozostała działalność 277 905,00 31 088,58 308 993,58

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 9 668,58 9 668,58
3110 Świadczenia społeczne 0,00 21 000,00 21 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 420,00 420,00

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 158 907 321,51 -3 770 041,42 155 137 280,09

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 3a 
do uchwały Nr LVI/493/2023 

Rady Miejskiej w Bytowie 
z dnia 10.01.2023 r.

Zadania inwestycyjne - rozpoczynane w 2023 r.
w  z ło tych

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca 
wykonanie programu

rok budżetowy 2023 
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty 
i pożyczki, 

emisja obligacji

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł*

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 01042
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 250 000,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

2. 600 60016
PT drogi ul.Wrzosowej 62 085,00

62 085,00 62 085,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 62 085,00 62 085,00 0,00 0,00 0,00

3. 600 60016
PT budowy drogi ul. Drzymały 86 714,00

86 714,00 86 714,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 86 714,00 86 714,00 0,00 0,00 0,00

4. 600 60016 PT drogi wraz ze skrzyżowaniem na terenie planu Udorpie 
Południe 138 498,00

138 498,00 138 498,00 0,00 0,00 0,00 Gmina Bytów

6050 138 498,00 138 498,00 0,00 0,00 0,00

5. 600 60016
Modernizacja ul. Chojnickiej 225 000,00

225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00

6. 600 60016
Budowa wiaty przystankowo - informacyjnej 25 015,00

25 015,00 25 015,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 25 015,00 25 015,00 0,00 0,00 0,00

7. 600 60016
Budowa drogi gminnej ul. Spacerowej w Dąbiu

1 077 382,00 1 077 382,00 0,00 1 077 382,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 1 077 382,00 0,00 1 077 382,00 0,00 0,00

8. 600 60016
Budowa ul. Św. Mikołaja w Niezabyszewie

803 264,00 803 264,00 0,00 803 264,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 803 264,00 0,00 803 264,00 0,00 0,00

9. 600 60016
Przebudowa ul. Jagodowej w  Bytowie 550 000,00

550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00

10. 600 60016
Utwardzenie dróg płytami Jumbo na terenie Gminy 600 000,00

600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00

11. 600 60016
Modernizacja drogi dojazdowej do Przedszkola Nr 1 150 000,00

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

12. 700 70005 Dostosowanie budynku przy ul. Sikorskiego 47 do wymogów 
p. poż. 250 000,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

13. 700 70005
Wykupy gruntów 880 000,00

880 000,00 0,00 880 000,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6060 880 000,00 0,00 880 000,00 0,00 0,00

14. 700 70007
Koncepcja i PT budynków komunalnych wielomieszkaniowych 159 000,00

159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00



Załącznik nr 3a 
do uchwały Nr LVI/493/2023 

Rady Miejskiej w Bytowie 
z dnia 10.01.2023 r.

15. 710 71035 Budowa ogrodzenia na cmentarzu przy ul. Gdańskiej w 
Bytowie 200 000,00

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

16. 710 71095
Budowa Domu Pogrzebowego na cmentarzu w Rzepnicy 650 000,00

650 000,00 50 000,00 600 000,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 650 000,00 50 000,00 600 000,00 0,00 0,00

17. 750 75023
Wykonanie pionu nawodnionego 100 000,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

18. 750 75023
Płotki na dach 20 000,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

19. 750 75023
Zakup kopertownicy 50 000,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6060 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

20. 754 75495
Zakup wozu strażackiego 500 000,00

500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

21. 801 80101
Bezpieczne dojście do Szkoły Podstawowej Nr 1 w Bytowie 100 000,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

22. 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Liliowej, Konwaliowej, 
Piwonii 585 000,00

585 000,00 0,00 585 000,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 585 000,00 0,00 585 000,00 0,00 0,00

23. 900 90001 Uporządkowanie gospodarki wód opadowych na terenie 
miasta i gminy 500 000,00

500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

24. 900 90015
Modernizacja oświetlenia ul. Nad Borują 2, 4, 6 w Bytowie 35 000,00

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

25. 900 90015
Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Bytów 550 000,00

550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00

26. 900 90095
Budowa toalety przy Zamku 680 377,00

680 377,00 0,00 680 377,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 680 377,00 0,00 680 377,00 0,00 0,00

27. 900 90095
Modernizacja kąpieliska nad jeziorem Jeleń 820 000,00

820 000,00 0,00 820 000,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 820 000,00 0,00 820 000,00 0,00 0,00

28. 900 90095
Budowa parku wiejskiego w Niezabyszewie 100 000,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

29. 900 90095 Budowa placu zabaw w Udorpiu przy ul. Wiśniowej (zakup i 
montaż urządzeń zabawowych) 75 000,00

75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

30. 900 90095
Rekultywacja gruntów pod przyszły plac zabaw 25 000,00

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

31. 921 92120 Dokumentacja konserwatorsko - budowlana dla wieży 
gotyckiej kościoła pw. św. Katarzyny 50 000,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6580 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

32. 921 92120 Modernizacja elewacji i wymiana stolarki okiennej w 1 a a  nn
144 165,00 144 165,00 0,00 0,00 0,00



Załącznik nr 3a 
do uchwały Nr LVI/493/2023 

Rady Miejskiej w Bytowie 
z dnia 10.01.2023 r.

6580 bytowskim kompleksie zamkowym 1 44 1 65,00
144 165,00 144 165,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów

OGÓŁEM 10 441 500,00 10 441 500,00 2 295 477,00 8 146 023,00 0,00 0,00

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła

60014.6300 - dotacja dla powiatu Bytowskiego 250 000,00
75818.4810 - rezerwa majątkowa 399 690,00

85395.6300 - dotacja na zakup samochodu do WTZ 30 000,00

92109. 6220 - dotacja dla BCK 70 000,00

Ogółem inwestycje 11 191 190,00



Załącznik nr 3b
do uchwały Nr LVI/493/2023 

Rady Miejskeij w Bytowie 
z dnia 10.01.2023 r.

Zadania inwestycyjne - kontynuowane w 2023 r.
w złotych

Planowane wydatki

Nakłady do 
31.12.2022 r. + 

2023 r.

z tego źródła finansowania Jednostka organizacyjna

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 
2023(8+9+10+11) dochody własne 

jst

kredyty 
i pożyczki, 

emisja obligacji

środki 
pochodzące 

z innych źródeł*

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
600 60016 Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg na osiedlu 122 878,00

61 439,00 61 439,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 Przylesie II 61 439,00 61 439,00 0,00 0,00 0,00

2.
600 60016

PT drogi Świątkowo - Przyborzyce 112 930,00
56 465,00 56 465,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 56 465,00 56 465,00 0,00 0,00 0,00

600 60016 6 588 000,00 585 500,00 1 005 000,00 4 997 500,00 0,00
3. 6050 Budowa dróg na Osiedlu Kompozytorów w Bytowie 6 588 000,00 1 590 500,00 585 500,00 1 005 000,00 0,00 0,00 Gmina Bytów

6370 4 997 500,00 0,00 0,00 4 997 500,00 0,00

4.
600 60016

Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie gm. Bytów 80 743,00
80 743,00 80 743,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 80 743,00 80 743,00 0,00 0,00 0,00

5.
600 60016 Budowa i przebudowa dróg i chodników wraz z odwodnieniem korpusów drogi 1 252 920,00

281 075,00 281 075,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 w miejscowości Pomysk Wielki, gmina Bytów 281 075,00 281 075,00 0,00 0,00 0,00
600 60016 2 500 000,00 2 000 000,00 500 000,00 0,00 0,00

6. 6050 Przebudowa drogi gminnej ul. Fiołkowej, Konwaliowej, Piwonii w Bytowie 3 210 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 Gmina Bytów

6100 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

7.
600 60016

Budowa dróg na osiedlu Nowy Bytów w Rzepnicy 4 081 304,00
3 512 339,00 1 512 339,00 2 000 000,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 3 512 339,00 1 512 339,00 2 000 000,00 0,00 0,00

600 60016 10 371 450,00 0,00 396 450,00 9 975 000,00 0,00
8. 6050 Przebudowa drogi łączącej ul.Przemysłową z ul.Brzozową 16 279 575,00 396 450,00 0,00 396 450,00 0,00 0,00 Gmina Bytów

6370 9 975 000,00 0,00 0,00 9 975 000,00 0,00

9.
600 60016

PT drogi pieszo - rowerowej Dąbie - Gostkowo 147 970,00
47 970,00 47 970,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 47 970,00 47 970,00 0,00 0,00 0,00

10.
600 60016

PT chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 212 w Udorpiu 20 000,00
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

11.
600 60016

PT drogi w Pomysku Wielkim - ul. Zalesie 20 000,00
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

12
600 60016

PT ul. K. Wielkiego w Rzepnicy 20 000,00
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

13.
900 90001

Uporządkowanie kanalizacji deszczowej w ul. Zakładowej 1 956 000,00
1 706 000,00 0,00 1 706 000,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 1 706 000,00 0,00 1 706 000,00 0,00 0,00

14.
921 92120

Dostosowanie obiektu Zamku do wymogów p.poż. oraz budowa windy 3 818 080,00
1 318 080,00 94 231,00 1 223 849,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6580 1 318 080,00 94 231,00 1 223 849,00 0,00 0,00

15.
921 92195

Budowa sali wiejskiej w Mądrzechowie 700 000,00
700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00

926 92605
Modernizacja boiska sportowego w m. Gostkowo gmina Bytów

1 300 000,00 26 000,00 0,00 1 274 000,00 0,00
16. 6050 1 300 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 Gmina Bytów

6370 1 274 000,00 0,00 0,00 1 274 000,00 0,00

OGÓŁEM 39 710 400,00 28 583 561,00 4 805 762,00 7 531 299,00 16 246 500,00 0,00
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła

Ogółem inwestycje 28 583 561,00



Załącznik nr 3c
> uchwały Nr LVI/493/2023

Zadania inwestycyjne - Fundusz sołecki 2023 r. Rady Miejskiej w Bytowie
w złotych z dnia 10.01.2023 r.

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe

Planowane wydatki
Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 
programu

rok budżetowy 
2023 (8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody własne 
jst

kredyty 
i pożyczki, 

emisja obligacji

środki 
pochodzące 

z innych źródeł*

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
600 60016 Zakup i ułożenie płyt betonowych na drogach publicznych oraz 

wykonanie progów zwalniających w sołectwie Dąbie 27 354,00
27 354,00 27 354,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 27 354,00 27 354,00 0,00 0,00 0,00

2.
600 60016

Budowa dróg z płyt jumbo w sołectwie Grzmiąca 14 000,00
14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

3.
600 60016 Modernizacja nawierzchni ul. Sportowców poprzez ułożenie płyt jumbo 

w sołectwie Mądrzechowo 49 563,00
49 563,00 49 563,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 49 563,00 49 563,00 0,00 0,00 0,00

4. 600 60016
Zakup płyt jumbo w celu utwardzenia drogi nr 107 w sołectwie Mokrzyn 19 000,00

19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Bytów

6050 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00

5.
600 60016 Zakup i montaż płyt betonowych na drodze gminnej w sołectwie 

Płotowo 14 152,00
14 152,00 14 152,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 14 152,00 14 152,00 0,00 0,00 0,00

6.
600 60016

Zakup i ułożenie płyt jumbo na drodze Pomysk Mały wybudowanie 33 986,00
33 986,00 33 986,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 33 986,00 33 986,00 0,00 0,00 0,00

7.
600 60016 Zakup i ułożenie płyt jumbo na drogach gminnych w sołectwie Pomysk 

Wielki 20 000,00
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

8.
600 60016

Zakup i montaż płyt jumbo na ul. K.Wielkiego w sołectwie Rzepnica 50 824,00
50 824,00 50 824,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 50 824,00 50 824,00 0,00 0,00 0,00

9.
600 60016 Utwardzenie dróg i ciągów pieszych na terenie sołectwa Świątkowo 

(płyty jumbo, kostka) 25 345,00
25 345,00 25 345,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 25 345,00 25 345,00 0,00 0,00 0,00

10.
600 60016 Utwardzenie odcinka drogi gminnej płytami jumbo w sołectwie 

Ząbinowice 21 282,00
21 282,00 21 282,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 21 282,00 21 282,00 0,00 0,00 0,00

11.
900 90015 Budowa oświetlenia przy drodze gminnej i przy drodze woj. Nr 212 w 

sołectwie Gostkowo 32 524,00
32 524,00 32 524,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 32 524,00 32 524,00 0,00 0,00 0,00

12.
900 90015 Budowa oświetlenia przy drogach gminnych - zakup i zamontowanie 

lamp na terenie sołectwa Niezabyszewo 25 000,00
25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

13.
900 90015 Wykonanie oświetlenia - zakup i montaż lampy solarnej przy drodze 

gminnej w sołectwie Płotowo 7 000,00
7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

14.
900 90015 Wykonanie projektu oświetlenia drogi gminnej nr 416, 417 w sołectwie 

Gostkowo 13 000,00
13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

15.
900 90015

Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Niezabyszewo 12 000,00
12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

16.
900 90095 Wyposażenie placu zabaw na osiedlu po PGR-owskim w sołectwie 

Pomysk Wielki 15 000,00
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

17.
900 90095 Uporządkowanie działki stanowiącej plac zabaw poprzez 

uporządkowanie zieleni, modernizacje stref bezpieczeństwa, zakup 
siatki do kosza w sołectwie Sierzno

14 921,00
14 921,00 14 921,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 14 921,00 14 921,00 0,00 0,00 0,00

18.
900 90095 Budowa placu zabaw w Udorpiu przy ul. Wiśniowej (zakup i montaż 

urządzeń zabawowych)
46 824,00 46 824,00 46 824,00 0,00 0,00 0,00 Gmina Bytów

6050 46 824,00 46 824,00 0,00 0,00 0,00

19.
900 90095 Doposażenie miejsca rekreacji - zakup i montaż urządzenia sześciobok 

sprawnościowy w sołectwie Ząbinowice
10 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 Gmina Bytów

6050 10 200,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00

20.
926 92695 Adaptacja boiska szkolnego na potrzeby sołectwa: ogrodzenie, 

rekultywacja boiska, parking, ławki w sołectwie Rekowo 31 197,00
31 197,00 31 197,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Bytów
6050 31 197,00 31 197,00 0,00 0,00 0,00

OGÓŁEM 483 172,00 483 172,00 483 172,00 0,00 0,00 0,00
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła

Ogółem inwestycje 483 172,00



Załącznik nr 4
do uchwały nr LW493/2023 

Rady Miejskiej w Bytowie 
z dnia 10.01.2023 r.

WYKAZ DOTACJI CELOWYCH

DLA PODMIOTÓW SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2023

Dział Rozdział §
Wyszczególnienie 

-przeznaczenie dotacji-
Kwota dotacji 

w zł

630 Turystyka 28 000,00

63003
Zadania w  zakresie upowszechniania  
turystyki

28 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

28 000,00

750 Administracja publiczna 139 742,51

75075 Prom ocja jedn ostek  samorządu  
terytorialnego

139 742,51

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

139 742,51

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 000,00

75495 Pozostała działalność 1 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

1 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 000,00

80195 Pozostała działalność 20 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

20 000,00

851 Ochrona zdrowia 334 110,00

85153 Zw alczanie narkom anii 17  000,00



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

17 000,00

85154 Przeciw działanie alkoholizm owi 3 1 7110 ,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom

65 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

252 110,00

852 Pomoc społeczna 1 729 211,00

85203 O środki wsparcia 1 1 2 7  916,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom

1 127 916,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

105 000,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom

105 000,00

85295 Pozostała działalność 496 295,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom

425 295,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

71 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 33 705,00

85395 Pozostała działalność 33 705,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

24 157,89

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

2 842,11

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom

6 705,00



855 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 1 464 120,00

85516 System  opieki n ad  dziećm i w  wieku do 3 lat 1 464120 ,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych

1 464 12000

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 000,00

90019
Wpływy i wydatki zw iązane z  grom adzeniem  
środków  z  opłat i kar za korzystanie ze  
środowiska

3 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 322 200,00

92105 Pozostałe zadania w  zakresie kultury 122 200,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

122 200,00

92120 Ochrona zabytków  i opieka n ad  zabytkam i 200 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

200 000,00

926 Kultura fizyczna 700 000,00

92605 Zadania w  zakresie kultury fizyczn ej 700 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

700 000,00

OGÓŁEM: 4 775 088,51



Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr LVI/493/2023 
Rady Miejskiej w Bytowie 
z dnia 10.01.2023 r.

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 28 241 007,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 7 568 007,00

2 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 50 000,00

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 20 623 000,00

Rozchody ogółem: 4 995 678,00

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 50 000,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 4 945 678,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 6
do uchwały Nr LVI/493/2023 

Rady Miejskiej w Bytowie 
z dnia 10.01.2023 r.

Plan finansowy wypłat dodatku dla gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych
na rok 2023

Nazwa Dział Rozdział § Przychody Wydatki

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID- 

19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID- 

19 - "dodatek węglowy”

6 120,00
6 1 2 0 ,0 0

950 6 120,00
853 6 120,00

85395 6 1 2 0 ,0 0

3110.002 6 000,00
4210.045 120,00

Razem 6 120,00 6 120,00
Ogółem 6 120,00 6 120,00



Załącznik Nr 7
do uchwały Nr LVI/493/2023 

Rady Miejskiej w  Bytowie 
z dnia 10.01.2023 r.

Plan finansowy dla dodatku węglowego na rok 2023

Nazwa Dział Rozdział § Przychody Wydatki
Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID- 
19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID- 
19 - "dodatek węglowy”

15 300,00
15 300,00

950 15 300,00
853 15 300,00

85395 15 300,00

3110.01 15 000,00
4210.178 300,00

Razem 15 300,00 15 300,00
Ogółem 15 300,00 15 300,00



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Bytów na 
2023 r. (druk nr 2),

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6

W yniki imienne:
ZA (15)
Bogdan Adamczyk, Tomasz Franciszkiewicz, Ireneusz Gospodarek, Irena Grzywnowicz, Lucyna Kapeluch, Barbara Kosmowska, 
Adam Leik, Bartosz Majkowicz, Maria Mielewczyk, Kazimierz Olik, Aleksander Pradella, Leszek Szymczak, Jan Treder, Eugeniusz 
W iatrowski, Jerzy Wyczk

NIEOBECNI (6)
Stanisław Borzyszkowski, W iesław Dykier, Katarzyna Januszewska-Lisińska, Alicja Kiedrowska, Karol Malinowski, Teresa Pranczk

Głosowanie zakończono w dniu: 10 stycznia 2023, o godz. 10:26

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-01-11 10:42:19

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie 
Jan Treder


